- １ -

２０１４年３月吉日

お客様各位

【重要】消費税率変更に伴うお知らせ

株式会社日本医療企画

営業企画・販売推進部

２０１４年４月１日から現行の５％から８％に変更される消費税に伴う弊社の対応につい

て、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．商品販売価格について

（１）書籍

  【本体価格】 ＋ 【消費税８％】のご提供となります。

  なお、【本体価格】に変更はございません。

（２）雑誌等

  【本体価格】 ＋ 【消費税８％】のご提供となります。

  なお、誠に恐縮ではございますが、近年の出版業界における製作コストの増加等を勘案させ

ていただいた結果、４月 1日発行分から弊社雑誌の【本体価格】を変更させていただきます。

（下記参照）

誌 名
４月発売分からの価格

対応開始号数 本体価格 ８％税込価格 年間購読料(税込)※

厚生労働 ４月号～ ￥600 ￥648 ￥7,776

栄養管理の症例と実践 ５・６月号～ ￥1,500 ￥1,620 ￥9,720

フェイズ３ ５月号～ ￥1,200 ￥1,296 ￥15,552

介護ビジョン ５月号～ ￥1,200 ￥1,296 ￥15,552

ヘルスケア・レストラン ５月号～ ￥1,100 ￥1,188 ￥14,256

Ｈｅａｌｔｈ Ｔｏｄａｙ ５月号～ ￥200 ￥216 ￥3,072

ＣＬＩＮＩＣ ＢＡＭＢＯＯ ４月号～ ￥1,000 ￥1,080 ￥12,960

※年間購読料は送料を含めた金額となっております。

２．２０１４年４月１日以降出荷となる注文につきましては、消費税８％の適用となります。

（１）４月１日以降に出荷（発送）する商品は、消費税８％の適用となります。

（２）４月１日に注文した商品も８％の適用となります。

（３）３月２６日以降の注文分につきましては、棚卸の関係上、４月１日以降の出荷となり

ますので、消費税８％の適用とさせていただきます。

 - ２ -

３．送料・代金引換手数料等は下記のとおりとなります。

（１）送料

  ２０１４年４月１日以降出荷となる注文ならびに４月１日以降発売となる商品の注文の

送料は『税込４２０円』となります。

（２）代金引換手数料

  ２０１４年４月１日以降出荷となる注文ならびに４月１日以降発売となる商品の注文の

代金引換手数料は『税込２７０円』となります。

（３）送料サービス

  ２０１４年４月１日以降出荷となる注文ならびに４月１日以降発売となる商品の注文に

つき、『一回のご購入金額が税込３,１００円以上は送料サービス』となります。

  ※下記商品につきましては、現在の送料実費負担等に変更はございません。

  ・介護職員初任者研修課程テキスト

  ・実務者研修テキスト

  ・ガイドヘルパー養成テキスト

  （視覚障害者の外出支援ハンドブック）（全身性障害者のための外出支援ハンドブック）

  （同行援護ハンドブック）

以上